É

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
Rua 7 de Setembro, 368, Centro - CEP 85.155-000

Fone: (42) 3667-1336

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓV

IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

Aos dezesseis dias do mês de novembro de 2021 reuniram-se os membros da COMISSÃO
DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMOVÉIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INÁCIO MARTINS, senhores JORGE FERREIRA DE ALMEIDA, MARINO KUTIANSKI e
TATIANE OTTO, para dar continuidade a análise do pedido de aquisição de enfeites natalinos
luminosos. Analisaram os orçamentos colhidos pela servidora e membro dessa comissão
Tatiane Otto e pela servidora comissionada Terezinha Matozo de Oliveira Martins para o
cargo de Assessora Legislativa das Comissões Permanentes. Informaram as servidoras que
na cidade de Inácio Martins não localizaram fornecedores do referido material, tendo então se
dirigido até cidade de Irati, onde obtiveram os seguintes orçamentos:

PANKA: 140 metros de fita LED — R$ 4.522,00 (quatro mil quinhentos e vinte dois
reais);

LED HOUSE: 140 metros de fita LED — R$ 25,00 o valor unitário — R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais), indicando ainda a necessidade de um conector no valor de R$
25,00 (vinte e cinco reais) totalizando — R$ 3.525,00 (três mil quinhentos e vinte e
cinco reais);

PROJETOS E EXECUÇÕES ELÉTRICAS THOMS: 140 metros de LED — R$ 16.84 o
valor unitário — em total de R$ 2.358,53 (dois mil trezentos e cinqüenta e oito reais,
cinqüenta e três reais);

Analisando os documentos apresentados, entenderam os membros da Comissão pela
realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO  considerando os valores dos bens que se pre ende
adquirir, bem como que os orçamentos apresentados seriam suficientes a comprovar o valor
médio de mercado, permitindo a compra que melhor atenda ao interesse público.
Considerando o parecer do setor contábil, sobre a existência de recursos e de dotação para
referida aquisição, decidiram assim por adquirir os referidos bens por meio de Dispensa de
Licitação, junto a empresa PROJETOS E EXECUÇÕES ELÉTRICAS THOMS, CNPJ
77.778.827/0001-55, considerando que foi o menor valor apresentado e adequado ao
praticado no mercado. Pelo que, entenderam pela aquisição do produto mediante
Dispensa de Licitação junto à empresa  PROJETOS E EXECUÇÕES ELETRICAS THOMS.

JORGE 	 DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARINO KUTIANSKI
embro da Comissão Permanente de Licitação

TA4412yNai.
An E 0170

Membro da Comissão Permanente de Licitação

SE

	00000001